In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Niekrasch Wołodzkowicz¹ tenentarius in Bieliczya² <iugi praemeditatione considerans, quod de hac vita caduca et momentanea ad futuram aeternam pergimus, proinde inter alia cordis nostri desiderabilia ad hoc praecipue nostra suspirat intentio, ut in hac vita misera (fructum) piis operibus divino auxilio suffulti faciamus, quo in futurum iudicis aeterni nobis vultum placabilem, utcunque poterimus, sentiamus. Eam ob rem nos> Niekrasch praefatus universis et singulis praesentibus et futuris, notitiam praesentium habituris, tenore praesentium significamus: Quod pro nanciscenda olim nostrorum parentum, propinquorum, praedecessorum iam defunctorum, necnon etiam nostra et nostrorum successorum salute, ad honorem Omnipotentis Dei totiusque coelestis militiae praeconium et decorem, specialiter ad laudem Beatissimae Virginis Assumptionis, S. Jacobi, S. Andreae, S. Nicolai et S. Hedwigis, <de consensu et voluntate reverendissimi in Christo patris et domini domini Alberti Dei gratia episcopi Vilmensis, parochialem ecclesiam> in bonis nostris Horodzyszcze³ <duximus erigendum et fundandum, prout erigimus et fundamus, decimasque et caeteros proventus inferius conscriptos eidem pro posse nostro dandum et dotandum duximus, prout damus, dotamus, attribuimus,> incorporamus et perpetue et in aevum ascribimus. In primis et ante omnia dictae ecclesiae et suis rectoribus pro tempore existentibus tres decimas manipulares omnis grani et seminis de tribus curiis nostris Horodzyszcze^b, Droczyłowo⁴ et Zabyerewo⁵, duntaxat excepta avena, quae tamen dabitur in Horodzyszczye^c quindecim tunnae annuatim, in aliis autem duabus curiis non; item decimas de equirea, pecoribus et pecudibus universis in dictis tribus nostris curiis existentibus dictae

417. ^a Niekrasch Wołodzkowicz Lib. M. ^b Horodzyszczye Lib. M. ^c Horodzyszczye Czart.

417. ¹ Niekrasch Wołodzkowicz namiestnik bielicki 1499 (ob. o nim Boniecki A., Poczet rodów WXL. str. 381, gdzie mylnie betzycki zamiast bielicki). ² Bielica, dziś miasteczko w Lidzkim na prawym brzegu Niemna przy ujściu Molczadki i Niemenka, niegdyś starostwo z zamkiem bardzo dawnym (Słown. Geogr. T. I str. 211|2). ³ Horodzyszcze, dziś miasteczko w Nowogródzkim przy drodze ze Stołowicz do Nowogródka. ⁴ Droczyłowo, wieś o milę na zach. od Nowogródka. ⁵ Może Zaberdowo, osada położona 18 km. na pd-wsch. od Nowogródka.

ecclesiae et suo rectori damus et ascribimus; item mellis crudi pullam ad quatuor pal-
 mas alias czyotyry pyadzy existentem longitudine et latitudine; item damus et ascri-
 bimus eidem rectori et suis successoribus tabernam liberam pro vicario et ministro
 5 ecclesiae servando; item campum alias paschnya Klunysthczye sic nuncupatum cum
 omnibus gaiis, rubetis, mericis, pratis et pascuis, fluviis et eorum decursibus ad dictum
 campum quomodolibet pertinentibus, prout soli tenuimus, damus et ascribimus, campum-
 que secundum sub villa Mykulyczye iacentem damus et ascribimus, tertium campum
 penes ecclesiam post curiam nostram, incipiendo a familia nostra illibera ad litem
 10 alias do mieszy Johannis Jakubowicz et a Jakubowicz limite alias od mieszy ad li-
 mitem dya k nomine Oleszko alias Doyewo myeszy, quem campum alias terram una
 cum pratis, ortis damus et ascribimus; item aliud pratum sub familia nostra illibera ia-
 centem dictae ecclesiae et suis successoribus damus et ascribimus; item sex homines
 in Horodzyszcye^e sic nominatos Syelko, Stanyecz, Czyernyuk, Mykołayecz, Mylunycz,
 Chwyedzyuk cum eorum fratribus^d, uxoribus, filiis daciisque et laboribus uti soli tenuimus,
 15 damus et ascribimus; item famulos obnoxios in domum plebani septem sic nuncupatos:
 Jakubycz, Jaczyna, Borycczz, Jankowycz, Annuschyczya, Markuczya, Douha cum filio et
 filia; item candelas cereas, quantum necesse fuerit ad ecclesiam nos et nostri successores
 legitimi debebimus et debebunt extradere perpetuo et in aevum; item plebanus pro
 tempore existens de stagno nostro et de piscina nostra curiae nostrae Horodzyszcye^e,
 20 coram nostro et successorum nostrorum tenentario aut villico^o nostro praesente, tribus
 diebus in septimana feria quarta, sexta et sabbatho pisces prandere poterit. <Quae
 omnia et singula superius praefecta dictae ecclesiae et suo rectori> pro tempore exi-
 stenti damus, <donamus> et ascribimus, <attribuimus et incorporamus> perpetue et
 in aevum, <nihil iuris, proprietatis et domini nobis et nostris successoribus in eisdem
 25 reservan(do) praeter ipsius ecclesiae ius^f patronatus> et praesentandi, <quod nobis et
 nostris successoribus reservamus. Nosque et nostros successores legitimos sub censuris
 ecclesiasticis usque ad superaggravationem per reverendissimum dominum episcopum
 Vilmensem pro tempore existentem fulminandis^g obligamus, quod de supradictis bonis
 per nos dictae ecclesiae collatis in aevum (se) non intromitemus. Quod si nos aut nostri
 30 successores alienare procuraverimus et procuraverint, reverendissimus dominus episco-
 pus Vilmensis de hoc proviso nos et nostros successores legitimos censura ecclesiastica
 mediante alienata restituere compellat. Cui quidem> venerabili viro domino Joanni ple-
 bano moderno dictam ecclesiam dandam et co(m)mittendam duximus et committimus,
 <qui et omnes sui successores> legitimi per nos aut nostros successores praesentandi
 35 <singulis septimanis duas missas, unam pro sanitate> (nostra)^h et successorum nostrorum
 <ac pro peccatis et secundam pro animabus> una cum vigiliis <semel in anno> decan-
 tandis infra octavas Dedicacionis eiusdem ecclesiae <explere debent> debebuntque.
 <Quem> dictum plebanum Joannem <et suos successores legitimos ad hoc sub conscientia
 eorum etⁱ poena trium marcarum irremissibiliter reverendissimo domino episcopo Vilmensi
 40 persolvenda> obligamus. In quorum omnium testimonium et fidem sigillum nostrum prae-
 sentibus est subappensum. Datum in Horodzyszcye^e, die martis⁶ <vigesima nona mensis
 octobris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto. Praesentibus ibi-
 dem reverendissimo in Christo patre domino et domino Alberto Dei gratia episcopo
 Vilmensi et venerabilibus> honorabilibusque <viris magistro Andrea Swirski, Bernardo
 45 canonicis Vilmensibus ac Stanislao Obolec> magistro artium ac Joanne De(r)skowicz^j ar-
 tium baccalaureo, actu presbytero et <Joanne vicethesaurario reverendissimi domini>
 episcopi Vilmensis et plebano in Stonim nomine Gniewossyo et marschalco Seraphin
 eiusdem reverendissimi, et aliis fidedignis ad hoc vocatis et rogatis.